opertam nigro cortice, qualis & castaneas tegit, interius cādandum corpus, quod decoctum, siue aqua, siue pruna, gratius est quām crudum. Illud sciendum, eodem authore, genera loti plura inueniri distincta flore, fructu, folio, vt ferè tantum nomen commune habeant, ratio naturæ tota dissentiat. Est & lotometra, quæ fit ex loto satiuæ, ex cuius semine simillimo porri atque milio panibus in Aegypto pastoralibus maxima aqua lacteâ subactis, negatur quicquam esse salubrius, aut leuius dum caleant: refrigeratus maiore negotio concoquitur, fitque ponderosus. Eos qui viuāt pane illo, nec dysenteria, nec tenesmo, nec alijs in ventre morbis infestari prædicant. Loti nomine herbam in Aegypto tradit Plinius, caulem in palustrium genere: recendentibus enim aquis Nili riguis prouenit, similis caule, & folijs fabæ, densa congerie stipatis, breuioribus gracilioribꝫque, cui fructus in capite papaueri similis incisuris, omnique alio modo: intus grana, ceu milium. Incolæ capita in aceruis putrefaciunt, mox separant lauando, & siccatæ tundunt, eoque pane vtuntur. Mirum est quod præter hæc traditur, sole occidente papauera ea comprimi, & integi folijs: ad ortum autem aperiri, donec maturescant, flōsque qui est candidus decidat. Hoc amplius in ea parte tradunt, scapum ipsum & florem vespera mergi vsque in medias noctes, totūque abire in lacum, vt ne demissa quidem manu possit inueniri: verti deinde, paulatimq; subrigi, & ad exortum solis emergere extra aquam, ac florem patefacere, atq; etiamnum exurgere, vt plane ab aqua absit alte. Radicē lotos hæc habet mali cotonei magnitudine, opertā nigro cortice, qualis & castaneas tegit: interius candidū corpus gratum cibis, sed crudo gratius decoctum siue aqua siue pruna. Nec aliunde magis quām purgamentis eius sues crassescunt. Flores Theophrastus similes lilio fecit, Dioscorides hordeo, librariorum in alterutro labili culpa, *xείρον* pro *xείρισι*, vel contrà scribentium. Magis veri fuerit simile florem ei lilij dandum, quod eo excusso caput papaueris extuberet, in quod tanta magnitudine nō posset ex hordei flosculo prodire. Adde, hunc in coronas Aegyptias venire, quapropter Cratinus Stephanonia eam appellavit. Sciamus tamen lotum, non quæ cæruleum, sed quæ similem rosæ florem ædat, inuentu rarum, antinoium propriè vocatum, in assentationem Adriani principis, poeta Alexadrino: qui finxit esse leonis cruore, quem Adrianus grassantē in Libya necasset, æditum, & antinoion dicēdum, aliamētis annuis ex musæo cōstitutis. Antinoias verò dicta ab Antinoo, qui è Bithynia fuisse traditur, per diui fere Adriani tempora, qui & memoriam viri coluit in Aegypto, ab eius nomine vocata, delubris etiam in honorem eius dicatis. Huius rei partim Athenæum, partim Pausaniam authores habemus.